

法人名	社会福祉法人仙人福祉事業会
施設名	
事業区分	社会福祉事業

貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部				負債の部			
科目	当年度末	前年度末	増減	科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	405,907,293	388,215,044	17,692,249	流動負債	51,846,466	55,138,900	△3,292,434
現金預金	344,843,426	321,830,111	23,013,315	短期運営資金借入金			
有価証券				事業未払金	35,865,466	41,000,955	△5,135,489
事業未収金	58,917,303	63,669,499	△4,752,196	その他の未払金			
未収金				支払手形			
未収補助金	1,309,407	1,177,413	131,994	役員等短期借入金			
未収収益				1年以内返済予定設備資金借入金			
受取手形				1年以内返済予定長期運営資金借入金			
貯蔵品				1年以内返済予定リース債務			
医薬品				1年以内返済予定役員等長期借入金			
診療・療養費等材料				1年以内返済予定事業区分間長期借入金			
給食用材料				1年以内支払予定長期未払金			
商品・製品				未払費用			
仕掛品				預り金			
原材料				職員預り金			
立替金				前受金			
前払金				前受収益			
前払費用	837,157	1,538,021	△700,864	事業区分間借入金			
1年以内回収予定長期貸付金				仮受金			
1年以内回収予定事業区分間長期貸付金				賞与引当金	15,981,000	14,137,945	1,843,055
短期貸付金				その他の流動負債			
事業区分間貸付金							
仮払金							
その他の流動資産							
徴収不能引当金							
固定資産	587,148,268	594,103,365	△6,955,097	固定負債			
基本財産	382,814,283	390,038,460	△7,224,177	設備資金借入金			
土地				長期運営資金借入金			
建物	381,814,283	389,038,460	△7,224,177	リース債務			
定期預金	1,000,000	1,000,000		役員等長期借入金			
投資有価証券				事業区分間長期借入金			
その他の固定資産	204,333,985	204,064,905	269,080	退職給付引当金			
土地				長期未払金			
建物	124,703,838	95,065,630	29,638,208	長期預り金			
構築物	3,941,540	3,335,766	605,774	その他の固定負債			
機械及び装置							
車輛運搬具	5,340,433	7,454,898	△2,114,465	負債の部合計	51,846,466	55,138,900	△3,292,434
器具及び備品	10,573,253	12,618,262	△2,045,009	純資産の部			
建設仮勘定				基本金	57,270,306	57,270,306	
有形リース資産				第一号基本金	35,921,587	35,921,587	
権利	61,341	838,647	△777,306	第二号基本金			
ソフトウェア				第三号基本金	21,348,719	21,348,719	
無形リース資産				第四号基本金			
投資有価証券	100,000	100,000		国庫補助金等特別積立金	263,041,435	237,066,155	25,975,280
長期貸付金				国庫補助金等特別積立金	263,041,435	237,066,155	25,975,280
事業区分間長期貸付金				その他の積立金	58,715,000	28,215,000	30,500,000
退職給付引当資産				施設整備等積立金	9,000,000	9,000,000	
長期預り金積立資産				人件費積立金	4,000,000	4,000,000	
その他の積立資産	58,715,000	83,520,002	△24,805,002	修繕積立金	36,700,000	6,200,000	30,500,000
差入保証金				備品等購入積立金	3,635,000	3,635,000	
長期前払費用	898,580	1,131,700	△233,120	車両整備積立金	5,380,000	5,380,000	
その他の固定資産				次期繰越活動増減差額	562,182,354	604,628,048	△42,445,694
				(うち当期活動増減差額)	△11,945,694	△7,113,794	△4,831,900
				純資産の部合計	941,209,095	927,179,509	14,029,586
資産の部合計	993,055,561	982,318,409	10,737,152	負債及び純資産の部合計	993,055,561	982,318,409	10,737,152